
TIGAR   
 

 ACIONARSKO DRUŠTVO TIGAR Pirot 
UPRAVNI ODBOR  

ODLUKA 
 Datum: 2008-11-11 

 List/Listova: 1 / 1 

 
Na osnovu člana 222. stav 4 tačka 3. Zakona o privrednim društvima, Mišljenja Komisije za hartije 
od vrednosti br.3/0-04-617/8-05 od 19.01.2006. godine, kao i člana 40. stav (b) tačka 3. 
Osnivačkog akta Tigar a.d., Upravni odbor je na svojoj sednici održanoj 11. novembra 
2008.godine doneo sledeću  

 
O D L U K U 

 O STICANJU SOPSTVENIH AKCIJA 
 NA ORGANIZOVANOM TRŽIŠTU 

 

1. Tigar a.d. Pirot ( u daljem tekstu Izdavalac) emitovao je 1.718.460 običnih akcija sa 
pravom glasa, koje nose oznaku CFI kod ESVUFR, ISIN broj RSTIGRE55421, nominalne 
vrednosti 1.200,00 dinara, izvršiće otkup sopstvenih akcija do visine  od 5,00%, odnosno 
85.923 akcija. 

 

2. Izdavalac će sticati sopstvene akcije na organizovanom tržištu  –  Beogradskoj berzi u cilju 
sprečavanja poremećaja na tržištu hartija od vrednosti i sprečavanja veće i neposredne 
štete za društvo. 

 

3. Odluku o obimu i ceni sticanja sopstvenih akcija donosiće Generalni direktor,na nedeljnom 
nivou, a na osnovu javno dostupnih informacija o ostvarenom trgovanju akcijama Tigra na 
Beogradskoj berzi i u skladu sa finansijskim mogućnostima Izdavaoca. 

 

4. Izdavalac će sticati akcije do otklanjanja razloga iz člana 2. ove Odluke, odnosno do visine 
sticanja iz člana 1. ove Odluke. 

 

5. Izdavalac će akcije stečene na osnovu ove Odluke otuđiti najkasnije u roku od godinu 
dana od njihovog sticanja.  

 

6. Izveštaj o sticanju sopstvenih akcija Upravni odbor će podneti na prvoj redovnoj Skupštini 
akcionara Društva. 

 

7. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Upravni odbor je ocenio da je do pada cena akcija Tigra a.d. došlo iz neekonomskih razloga koji 
nisu u vezi sa poslovnim i finansijskim rezultatima kompanije, obimom preduzetih investicionih 
ulaganja u 2008.godini, kao i nivoom korporativnog upravljanja, odnosno dividendnom politikom 
koju sprovodi sama kompanija.  
Značajniji pad je usledio sa prvim ozbiljnim znacima regionalne, a potom i globalne krize na 
finansijskim tržištima. Pri tom, ono što je specifično za hartiju Tigra a.d. je da je drastičan pad 
cene postignut na apsolutno niskoj likvidnosti i uz relativno stabilnu strukturu najvećih akcionara.U 
prilog navedenom govore podaci da je u poslednja tri meseca ukupna ponuda akcija bila na nivou 
od 10,98% od broja emitovanih akcija Tigra a.d, a da je prosečna dnevna ponuda u ovom periodu 
bila svega 0,18% od ukupne emisije. U takvim okolnostima, formiranje tržišne kapitalizacije na 
prosečnom dnevnom obimu trgovanja od 239 akcija nije realan odraz potencijala čitavog 
poslovnog sistema.  

 
                                                                                       PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
                                                                                                       TIGAR A.D. PIROT 
 
 
 

                        Dragan Nikolić, dipl.ing. 


